Datum ex castris ad oppidum Déva positis, die 
15. mensis Septembris. Anno Domini 1603. 
'(Másolata gróf Kemény József »Appendix diplomatarii Tran 

silvanici« 14. k. 280. 1. Erdélyi Nemzeti Múzeum levéltára.) 
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1382. 

Dévai tábor, 1603 szeptember 15. 

Basta Szeben város tanácsának. 

Hűségüket 14 falubeli birtokrészszel jutalmazza. 

Memoriae commendamus . . . quod nos attentis et 
consideratis íidelitate et fidelibus servitiis fidelium Sacrae 
Caesareae Regiaeque Mtls prudentium et circumspec-
torum civium civitatis Cibiniensis, quae ipsi Sacrae 
Caesareae Regiaeque Mü pro locorum et temporum 
varietate exhibuerunt et impenderunt, in posterum 
quoque exhibituri et impensuri sunt, totales, si propter 
notam infidelitatis patronorum illorum fieri potest, et 
portiones sequentium pagorum possessiones Tetschlin, 
Schárdörfflin, Schetzel, Rakowitz, Harvesdorf, Rucker, 
Vessed, Mechelsdorf, Kaltwasser, Bolkach, Seiden, Ross, 
Sinna, Gainayre 1 . . . memoratis civibus seu civitati Cibi-
niensi . . . universis, exceptis decimis . . . usque ad benig-
num eiusdem Caesareae Mtls Sacramae resolutionem benigne 
dedimus; etc. 

Dátum ex castris ad oppidum Déva positis, die 15. 
Septembris. Anno Domini 1603. 
(Basta nagy pecsétjével megerősített pátens-alakú eredeti, Nagy-

szeben város levéltára.) 

1383. 

Dévai tábor, 1603 szeptember 75. 

Basta Sennyei Pongrácz részére. 

Hűsége jutalmául 13 falut és 2 birtokrészt adományoz. 

Memoriae commendamus . . . quod nos condignum 
et honorificum habentes respectum fidelitatis et fidelium 
servitiorum Magcl domini Pangratii Sennyei de Kis Sennye, 
quae ipsae Sacrae Caesareae Regiaeque Mü pro locorum 

1 Magyar neve ik: Ecsellő, Mág, Szecsel, Rákovicza, Horto-
bágyfalva, Rukur, Szászvessződ, Mihályfalva, Hidegvíz, Bollcács, 
Zsidva, Rovás, Sina és Gainár. 
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et temporum varietate, summa cum animi sui prompti-
tudine et alacritate exhibuit et impendit, ac in futurum 
quoque exhibiturus et impensurus est, totales et integras 
possessiones Teremi cum domibus et curiis nobilitaribus 
ibidem, Újfalu, Vajdakút , Kis Cserged et Kis Teremi in 
de Küküllő, ac Héviz1 cum domo similiter et curia nobili-
tari ibidem, Hidegkút, Bogát, Dak, Máthéfalva, Alsó 
Rákos cum domo pariter et curia nobilitari ibidem, item 
Ürmös et Ägostonfalva vocatas, nec non portiones posses-
sionarias in Sombor, in Albensi Transilvaniae comitatibus, 
ac Homoród Szent Pál nuncupatis possessionibus, in sede 
Siculicali Udvarhely existentibus habitas, quae antea 
Nicolai et Stephani quondam Sükesdiorum de praetacta 
Teremi praefuissent, sed ex eo, quod illi iuris iurandi iam 
dictae Caesareae Regiaeque Mu obstringebantur obliti, 
ab eadem Caesarea Mte Sacrama descivissent et partibus 
ac factionibus quondam Moysi Zekel de Semjénfalva 
adhaesissent et cum eo facta coniuratione regnum Tran-
sylvaniae ab imperio Sacrae Caesareae Regiaeque Mtls 

abalienare et in potestatem Turcarum redigere conati,2 

ob idque perpetua infidelitatis labe notati essent, et eorum 
alter nempe declaratus Stephanus Sükösd in proelio in 
campo Barcensi commisso periisset, praescripta eorum 
bona ad Sacram Caesaream Regiamque Mtem et consequen-
ter ex auctoritate ab eadem Caesarea Mte Sacrama nobis 
at t r ibuta ad dispositionem collationemque nostram rite 
et legitime devoluta esse perhibentur et redacta, simul 
cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet. . . 
sub suis veris metis et antiquis limitibus existentibus, hoc 
conditionis interventu, quod si reditus aliqui in eis cense-
buntur ecclesiastici vel parochiae, eos non alterius religionis, 
sed catholicis sacerdotibus dare, et in eisdem parochos 
catholicos tenere, eosdemque episcopo ordinario praesen-
tare debeat et sit obligatus ; memorato Pangratio Sennyei 
ipsiusque haeredibus et posteritatibus utriusque sexus 

1 í rva í g y : Heűiz. 
2 A Székely Mózes-féle felkelés okainak e sajátszerű, rövid 

felsorolása igen jellemző. 
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universis . . . usque ad benignam eiusdem Caesareae MUs 

resolutionem benigne dedimus . . . harum nostrarum vigore 
et testimonio literarum mediante. 

Datum ex castris ad oppidum Deva, die 15. mensis 
Septembris, Anno Domini 1603. 
(Pátens-alakú eredeti, szokatlan nagy alakú papirosra írva, báró 

Sennyei-család bot tyáni levéltára ; fasc. 8. No. 12.) 

1384. 
Dévai tábor, [1603 szeptember 15.J 

Basta Sennyei Pongrácz részére. 
Hűsége jutalmául további hat falut adományoz neki. 
Memoriae commendamus. . . quod nos condignum et 

honorificum habentes respectum fidelitatis et fidelium ser-
vitiorum Magcl domini Pangratii Sennyei de Kis Sennye . . . 
totales et integras portiones possessionarias in Fületelke, 
Szőlős, Szénaverös, quae alias Joannis et Michaelis 
Kornisorium de Homoród Szent Pál, item Királyfalva 
una cum pertinentiis ac domo et curia, ac Zagor cum 
domo similiter et curia nobilitaribus in eisdem, quae 
Sebastiani Tarnóczi de praetacta Királyfalva, nec non 
Fületelke et Szőlős vocatis ac declaratis possessionibus 
in de Küküllő, quae antea Francisci Balassi de Véczke 
praefuissent, sed ex eo, quod ipsi contra dictam Sacram 
Caesaream Mtem cum reliquis regni Transylvaniae nobili-
bus arma coepissent et ab illius imperio eam provinciám 
separare et in potestatem Turcarum redigere conati, ob 
idque perpetua infidelitatis labe notati essent; ac totalem 
similiter et integram possessionem Bódoghfalva nuncu-
patam praeallegato comitatu de Küküllő existentibus 
habitas, quam antea egregius quondam Petrus Orbai 
tenuisset ac possedisset, per mortem autem et defectum se-
minis eiusdem, secundum receptam et approbatam antelati 
huius regni Transylvaniae consuetudinem allegata eorum 
bona ad praefatam Sacram Caesaream M tom, . . devoluta 
esse perhibentur et redacta, simul cum cunctis suis utili-
tatibus et pertinentiis quibuslibet . . . memorato Pangratio 
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Sennyei de Kis Sennye . . . usque ad benignam eiusdem 
Caesareae Mtls Sacramae resolutionem benigne dedimus ; etc.